Resolução

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Barcarena, Sexta-feira, 23 de junho de 2023 Diário Oficial de Barcarena código ID:  924AT31323

RESOLUÇÃO Nº 44/2023-CMDCA

Dispõe sobre a divulgação do resultado preliminar do exame de conhecimento, referente à

quinta etapa prevista no cronograma do Edital nº 01/2023- CMDCA do processo de escolha em

data unificada para membros dos conselhos tutelares de Barcarena-PA, para o quadriênio 2024-

2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA no uso de suas atribuições legais

estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90 – Lei Municipal nº 1.903, de 04 de julho de 1997, modificada pela Lei Municipal nº

2.093 de 17 de junho de 2011 e   Lei Municipal n° 2.162 de 22 de abril de 2015 e Lei Municipal nº 2.301 de 06 de abril de

2023.

CONSIDERANDO o cronograma contido no Edital nº 01/2023- CMDCA de convocação do processo de escolha em data

unificada para membros dos conselhos tutelares de Barcarena-PA.

CONSIDERANDO a correção do exame de conhecimento realizado pela empresa de consultoria Luciano Betiate.

CONSIDERANDO o item   16.7 do Edital nº 01/2023- CMDCA:   “Para classificação será considerada a média aritmética das

provas objetiva e subjetiva, sendo considerado classificado o candidato que alcançar a nota mínima de 6 (seis) pontos.”

RESOLVE:

Art.1º Divulgar o resultado preliminar da quinta etapa-  exame de conhecimento, realizada no dia 18 (dezoito) de junho de

2023, com notas detalhadas das questões objetivas e subjetivas, conforme planilhas abaixo:

CONSELHO TUTELAR – BARCARENA/SEDE

CANDIDATO
PROVA OBJETIVA

PROVA

SUBJETIVA

MÉDIA

FINAL

CONDIÇÃO

Acertos Média Nota

YGOR RODRIGUES

VALENTE
36 9 9 9 APROVADO

LIDIA DE PAULA LOBATO

DA SILVA
40 10 8 9 APROVADO

GENILSON RAMOS

ASSUNÇÃO
35 8,75 6 7,375 APROVADO

VALDEMIR MAGNO

CARDOSO
33 8,25 6 7,125 APROVADO

LIA SILVA MACHADO 36 9 7 8 APROVADO

JOSE JUNIOR RODRIGUES

MAGALHAES
36 9 5 7 APROVADO

EVALDO BARROS

PAUMGARTTEN
29 7,25 7 7,125 APROVADO

GLENDON SANTOS DA

SILVA
37 9,25 7 8,125 APROVADO

AGOSTINHO MATIAS DE

CASTRO
26 6,5 3 4,75 REPROVADO

WALDINEIA ALMEIDA

SAITO FURTADO
36 9 6 7,5 APROVADO

ANDERSON DE JESUS

BATISTA DA SILVA
30 7,5 7 7,25 APROVADO

EDVAL NEGRÃO MAGNO 34 8,5 6 7,25 APROVADO

MOISANIEL RODRIGUES

MARTINS
32 8 7 7,5 APROVADO

FRANCINETE ALVES

PEREIRA MALATO
31 7,75 5 6,375 APROVADO

SOLANGE DO CARMO

PAIXÃO
27 6,75 2 4,375 REPROVADO

WALDOMIRO MACHADO

DA CONCEIÇÃO
30 7,5 5 6,25 APROVADO

ERIVALDA MARIA ALVES

DA SILVA
35 8,75 7 7,875 APROVADO

MARIA DA CONCEIÇÃO DE

SOUSA MOREIRA
24 6 5 5,5 REPROVADO

EUGÊNIO CARLOS

MENESES MANGABEIRA
36 9 4 6,5 APROVADO

DULCE DAIANA DOS

SANTOS SILVA
35 8,75 7 7,875 APROVADO

EDSON SOARES BEZERRA 37 9,25 7 8,125 APROVADO

ALEX PEREIRA 34 8,5 9 8,75 APROVADO

CONSELHO TUTELAR – BARCARENA/VILA DOS CABANOS

CANDIDATO

PROVA OBJETIVA

PROVA

SUBJETIVA

MÉDIA

CONDIÇÃO

Acertos

Nota Nota

NILSILENE ALVES BRITO

DA SILVA
20 5 4 4,5 REPROVADO

ENEIDE FERREIRA DAS

NEVES ARAÚJO
31 7,75 7 7,375 APROVADO

MARIA ANTONIA

CORREA DA CRUZ
38 9,5 4 6,75 APROVADO

RODRIGO PAES

CARVALHO
36 9 7 8 APROVADO

DJAMES OLIVEIRA SILVA 34 8,5 7 7,75 APROVADO

MARIA CRISTINA E SILVA

CARDOSO
26 6,5 3 4,75 REPROVADO

MARIA DO SOCORRO

GONÇALVES DE ARAÚJO
30 7,5 9 8,25 APROVADO

HELENE DE SOUSA

GOMES
36 9 7 8 APROVADO

HELIO JORGE SILVINO

DE LIMA
27 6,75 4 5,375 REPROVADO

GEORGENILA DOS

ANJOS ALVES
33 8,25 5 6,625 APROVADO

SILVIO ARAÚJO DA SILVA 37 9,25 7 8,125 APROVADO

ÂNGELA DOS SANTOS

DE JESUS
27 6,75 6 6,375 APROVADO

ANA LÉA DE SOUZA

SANTOS
28 7 3 5 REPROVADO

ZORAIA MARIA PEREIRA

TRINDADE
38 9,5 7 8,25 APROVADO

FRANCIANE SILVA

PEREIRA
34 8,5 5 6,75 APROVADO

MARIA CORDEIRO

QUEIROZ GARCIA
26 6,5 7 6,75 APROVADO

ANTONIO RANIERE

LEITÃO DA SILVA
38 9,5 8 8,75 APROVADO

JANDIRA LOMBA COSTA 26 6,5 3 4,75 REPROVADO

INARA PATRICIA DE

JESUS MACHADO
26 6,5 3 4,75 REPROVADO

MARIA DE NAZARÉ

SANTIAGO DA SILVEIRA
20 5 2 3,5 REPROVADO

LUIS GONZAGA LOPES

DA SILVA NETO
33 8,25 6 7,125 APROVADO

FABIANO AZEVEDO

PEREIRA
30 7,5 5 6,25 APROVADO

Art. 2º -  Divulgar que conforme cronograma do Edital 01/2023- CMDCA os candidatos poderão interpor recurso no período

de 26 a 30 de junho de 2023, na Casa dos Conselhos no horário de 8h as 16h.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Barcarena, 23 de junho de 2023

NATALINA DE JESUS PANTOJA MENEZES

Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha de

Conselheiros (as) Tutelares

Resolução n°11 /2023-CMDCA